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RWS GewehrTeam Cup 2023 Pfreimd
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Gesamtwertung Luftgewehr

Landesverband LG 3x20 LG steh. gesamt

1. Bayern 1 1738 604,0 2342,0

2. Bayern 2 1737 599,8 2336,8

3. Sachsen 1 1700 589,6 2289,6

4. Württemberg 1656 581,6 2237,6

5. Oberpfalz 1672 565,2 2237,2

6. Sachsen 2 1663 564,2 2227,2

7. Südbaden 1644 554,6 2198,6

RWS Gewehr Team Cup



RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.20.20

Luftgewehr 3-Stellung Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 14:33 Uhr Gesamt

1 BY Bayern 1 1738 Ringen

1052 Fink, Alexandra 577
1051 Petter, Joshua 581
1050 Sitzmann, Paula 580

2 BY Bayern 2 1737 Ringen

1055 Bayerlein, Alexandra 578
1053 Kaiser, Vanessa 572
1054 Mund, Maleen 587

3 SC Sachsen 1 1700 Ringen

1022 Golze, Leni 574
1023 Lindow, Sophia 567
1024 Valentin, Emilia 559

4 OP Oberpfalz 1 1672 Ringen

1029 Humml, Ludwig 562
1028 Liegl, Viktoria 550
1030 Schieder, Stella 560

5 SC Sachsen 2 1663 Ringen

1025 Braun, Maximilian 553
1026 Klahre, Liara 543
1027 Seremet, Laura 567

6 WT Württemberg 1 1656 Ringen

1011 Eckert, Tina 552
1010 Mütz, Janick 553
1012 Schulze, Anna 551

7 SB Südbaden 1 1644 Ringen

1013 Armbruster, Matteo 559
1014 Braun, Marc 529
1015 Fichter, Caitlin 556



RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 18:23 Uhr Gesamt

1 BY Bayern 1 604,0 Ringen

1052 Fink, Alexandra 199,8
1051 Petter, Joshua 203,0
1050 Sitzmann, Paula 201,2

2 BY Bayern 2 599,8 Ringen

1055 Bayerlein, Alexandra 199,2
1053 Kaiser, Vanessa 194,3
1054 Mund, Maleen 206,3

3 SC Sachsen 1 589,6 Ringen

1022 Golze, Leni 199,9
1023 Lindow, Sophia 199,0
1024 Valentin, Emilia 190,7

4 WT Württemberg 1 581,6 Ringen

1011 Eckert, Tina 193,4
1010 Mütz, Janick 196,1
1012 Schulze, Anna 192,1

5 OP Oberpfalz 1 565,2 Ringen

1029 Humml, Ludwig 189,6
1028 Liegl, Viktoria 190,4
1030 Schieder, Stella 185,2

6 SC Sachsen 2 564,2 Ringen

1025 Braun, Maximilian 195,5
1026 Klahre, Liara 180,5
1027 Seremet, Laura 188,2

7 SB Südbaden 1 554,6 Ringen

1013 Armbruster, Matteo 197,1
1014 Braun, Marc 161,0
1015 Fichter, Caitlin 196,5



RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.20

Luftgewehr 3-Stellung Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 14:33 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1054 Mund, Maleen BY Bayern 2 96 96 192 100 100 200 97 98 195 587

2 1051 Petter, Joshua BY Bayern 1 95 98 193 100 100 200 93 95 188 581

3 1050 Sitzmann, Paula BY Bayern 1 95 96 191 98 98 196 97 96 193 580

4 1055 Bayerlein, Alexandra BY Bayern 2 96 98 194 95 98 193 95 96 191 578

5 1052 Fink, Alexandra BY Bayern 1 89 97 186 99 99 198 96 97 193 577

6 1022 Golze, Leni SC Sachsen 1 93 95 188 95 97 192 97 97 194 574

7 1053 Kaiser, Vanessa BY Bayern 2 98 95 193 98 98 196 93 90 183 572

8 1023 Lindow, Sophia SC Sachsen 1 94 95 189 95 94 189 94 95 189 567

9 1027 Seremet, Laura SC Sachsen 2 94 92 186 97 95 192 95 94 189 567
10 1029 Humml, Ludwig OP Oberpfalz 1 92 97 189 97 98 195 89 89 178 562
11 1030 Schieder, Stella OP Oberpfalz 1 91 93 184 99 97 196 91 89 180 560
12 1013 Armbruster, Matteo SB Südbaden 1 92 95 187 95 92 187 91 94 185 559
13 1024 Valentin, Emilia SC Sachsen 1 93 89 182 98 98 196 88 93 181 559
14 1015 Fichter, Caitlin SB Südbaden 1 94 94 188 95 93 188 90 90 180 556
15 1010 Mütz, Janick WT Württemberg 1 89 91 180 92 98 190 91 92 183 553
16 1025 Braun, Maximilian SC Sachsen 2 92 93 185 96 96 192 86 90 176 553
17 1011 Eckert, Tina WT Württemberg 1 91 92 183 98 95 193 91 85 176 552
18 1012 Schulze, Anna WT Württemberg 1 90 93 183 91 98 189 88 91 179 551
19 1028 Liegl, Viktoria OP Oberpfalz 1 88 92 180 98 93 191 90 89 179 550
20 1026 Klahre, Liara SC Sachsen 2 90 90 180 96 91 187 85 91 176 543
21 1014 Braun, Marc SB Südbaden 1 89 90 179 96 92 188 85 77 162 529



RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 18:23 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1054 Mund, Maleen BY Bayern 2 103,8 102,5 206,3

2 1051 Petter, Joshua BY Bayern 1 102,9 100,1 203,0

3 1050 Sitzmann, Paula BY Bayern 1 100,4 100,8 201,2

4 1022 Golze, Leni SC Sachsen 1 99,1 100,8 199,9

5 1052 Fink, Alexandra BY Bayern 1 101,6 98,2 199,8

6 1055 Bayerlein, Alexandra BY Bayern 2 99,5 99,7 199,2

7 1023 Lindow, Sophia SC Sachsen 1 99,6 99,4 199,0

8 1013 Armbruster, Matteo SB Südbaden 1 99,7 97,4 197,1

9 1015 Fichter, Caitlin SB Südbaden 1 96,5 100,0 196,5
10 1010 Mütz, Janick WT Württemberg 1 95,1 101,0 196,1
11 1025 Braun, Maximilian SC Sachsen 2 95,0 100,5 195,5
12 1053 Kaiser, Vanessa BY Bayern 2 97,4 96,9 194,3
13 1011 Eckert, Tina WT Württemberg 1 99,4 94,0 193,4
14 1012 Schulze, Anna WT Württemberg 1 92,9 99,2 192,1
15 1024 Valentin, Emilia SC Sachsen 1 98,3 92,4 190,7
16 1028 Liegl, Viktoria OP Oberpfalz 1 97,0 93,4 190,4
17 1029 Humml, Ludwig OP Oberpfalz 1 93,2 96,4 189,6
18 1027 Seremet, Laura SC Sachsen 2 96,0 92,2 188,2
19 1030 Schieder, Stella OP Oberpfalz 1 92,2 93,0 185,2
20 1026 Klahre, Liara SC Sachsen 2 92,9 87,6 180,5
21 1014 Braun, Marc SB Südbaden 1 79,1 81,9 161,0
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RWS Pistolen Team Cup 2023 Pfreimd

Viertelfinals Halbfinals Finals
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RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.20

Luftpistole Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 16:25 Uhr gesamt

1 BY Bayern 1 1047 Ringen

1044 Hilger, Michael 340
1046 Karsch, Lina 355
1045 Richter, Helene 352

2 WT Württemberg 1 1045 Ringen

1008 Holster, Celina 348
1007 Ruof, Tobias 340
1009 Vogler, Leona 357

3 SC Sachsen 1 1035 Ringen

1018 Grohme, Yasmin 335
1017 Lange, Lilly 342
1016 Möllenbeck, Maximilian 358

4 NS Niedersachsen1 1028 Ringen

1039 Ehlers, Cedric 330
1038 Schultz, Marie 358
1037 Voltmer, Alexander 340

5 BY Bayern 2 1026 Ringen

1047 Ablassmeier, Laura 321
1049 Karsch, Bruno 356
1048 Matter, Marie-Sophie 349

6 OP Oberpfalz 1 1020 Ringen

1031 Hofmann, Lena 358
1033 Härtl, Leonie 321
1032 Rohse, Andreas 341

7 HS Hessen 2 992 Ringen

1004 Hilk, Nico Jan 332
1003 Terweiden, Greta 337
1005 Schmidt, Sophia Marie 323



Luftpistole Stand: 27.05.2023,16:25 Uhr    Seite: 2 2.10.20

8 OP Oberpfalz 2 988 Ringen

1035 Gruber, Maximilian 315
1036 Pater, Tobias 328
1034 Schieder, Mila 345

9 SC Sachsen 2 988 Ringen

1021 Schieweg, Finja 328
1020 Peters, Madeleine 314
1019 Schubert, Louis 346

10 HS Hessen1 935 Ringen

1001 Kraß, Isabella 329
1002 Pfeffer, Melinda 308
1006 Markovic, Jana 298

11 NS Niedersachsen 2 920 Ringen

1041 Kindel, Tabea 322
1042 Waßmann, Philip 276
1040 Bostel, Lotta 322



RWS Team Cup 2023
27..05.2023     in Pfreimd DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.20

Luftpistole Schüler Seite: 1

Stand: 27.05.2023 16:25 Uhr 1. S 2. S WK1 1. S 2. S WK2 gesamt

1 1038 Schultz, Marie NS Niedersachsen1 90 90 180 86 92 178 358

2 1031 Hofmann, Lena OP Oberpfalz 1 93 89 182 85 91 176 358

3 1016 Möllenbeck, Maximilian SC Sachsen 1 92 89 181 89 88 177 358

4 1009 Vogler, Leona WT Württemberg 1 94 90 184 86 87 173 357

5 1049 Karsch, Bruno BY Bayern 2 84 93 177 89 90 179 356

6 1046 Karsch, Lina BY Bayern 1 92 89 181 88 86 174 355

7 1045 Richter, Helene BY Bayern 1 88 88 176 89 87 176 352

8 1048 Matter, Marie-Sophie BY Bayern 2 85 90 175 88 86 174 349

9 1008 Holster, Celina WT Württemberg 1 86 87 173 86 89 175 348
10 1019 Schubert, Louis SC Sachsen 2 84 88 172 89 85 174 346
11 1034 Schieder, Mila OP Oberpfalz 2 85 86 171 88 86 174 345
12 1017 Lange, Lilly SC Sachsen 1 91 81 172 84 86 170 342
13 1032 Rohse, Andreas OP Oberpfalz 1 84 84 168 83 90 173 341
14 1037 Voltmer, Alexander NS Niedersachsen1 80 84 164 89 87 176 340
15 1007 Ruof, Tobias WT Württemberg 1 84 85 169 89 82 171 340
16 1044 Hilger, Michael BY Bayern 1 87 85 172 92 76 168 340
17 1003 Terweiden, Greta HS Hessen 2 83 84 167 88 82 170 337
18 1018 Grohme, Yasmin SC Sachsen 1 88 79 167 83 85 168 335
19 1004 Hilk, Nico Jan HS Hessen 2 83 81 164 85 83 168 332
20 1039 Ehlers, Cedric NS Niedersachsen1 81 85 166 77 87 164 330
21 1001 Kraß, Isabella HS Hessen1 76 93 169 83 77 160 329
22 1036 Pater, Tobias OP Oberpfalz 2 80 79 159 86 83 169 328
23 1021 Schieweg, Finja SC Sachsen 2 86 78 164 82 82 164 328
24 1005 Schmidt, Sophia Marie HS Hessen 2 84 82 166 80 77 157 323
25 1041 Kindel, Tabea NS Niedersachsen 2 78 85 163 83 76 159 322
26 1040 Bostel, Lotta NS Niedersachsen 2 89 80 169 77 76 153 322
27 1047 Ablassmeier, Laura BY Bayern 2 76 79 155 82 84 166 321
28 1033 Härtl, Leonie OP Oberpfalz 1 81 79 160 84 77 161 321
29 1035 Gruber, Maximilian OP Oberpfalz 2 81 80 161 77 77 154 315
30 1020 Peters, Madeleine SC Sachsen 2 77 81 158 78 78 156 314
31 1002 Pfeffer, Melinda HS Hessen1 72 71 143 82 83 165 308
32 1006 Markovic, Jana HS Hessen1 66 67 133 79 86 165 298
33 1042 Waßmann, Philip NS Niedersachsen 2 70 82 152 67 57 124 276
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Deutsche Schützenjugend

Bogen Team Cup 2023

Verband Summe Pkt Summe Pkt

Pfälzer Schützenbund 2Hessischer Schützenverband 0 0 0

164 6
5. Platz

Bayerischer 
Sportschützenbund

143 0 6. Platz

Finale Summe Pkt
4. Platz Oberpfälzer Schützenbund

Berlin-Brandenburg 2 4 6

199 6

3. Platz Pfälzer Schützenbund 1

Pfälzer Schützenbund 1 2 2 4 6

Oberpfälzer Schützenbund 0 2 2 2

Kleines Finale Summe Pkt
1. Platz

Schützenverband
Berlin-Brandenburg

187 2
2. Platz Hessischer Schützenverband

155 6
199 6

6 Hessischer Schützenverband 2 4 6

0
Hessischer Schützenverband 2 2 4 6

190 2
5 Pfälzer Schützenbund 1 2 4 6

0 2 2 2
122 0

Pfälzer Schützenbund 1
150 6

6 237 6

4 Pfälzer Schützenbund 2 0 0 0

3 Oberpfälzer Schützenbund 2 2 4 4
Oberpfälzer Schützenbund 0 0 0 143 0

221 4

0

2 Bayerischer Sportschützenbund 0 2 2 4 4

159 62 4 6
159 6

Berlin-Brandenburg
1 Schützenverband Berlin-Brandenburg 2 4 6



Deutsche Schützenjugend

Bogen Team Cup 2023

Mannschaftsergebnis : Recurve Schüler A

SV Berlin-Brandenburg 3B Heinrich, Jannik 644 19191.
1B Reiher, Johannes 638  
4C Heizenreder, Arthur 637  

Hessischer Schützenverband 6A Hermann, Till 661 18272.
5C Durchdewald, Luca 620  
2C Rabe, Elisabeth 546  

Pfälzer Schützenbund 1 4B Domis, Fabian 625 18013.
2A Schiller, Moritz 606  
6B Lambert, Jannik 570  

Oberpfälzer Schützenbund 4A Rauchenberger, Max 609 17534.
5B Kroher, Leo 577  
6C Kellner, Lukas 567  

Bayerischer Sportschützenbund 2B Hobmeier, Silas 574 15855.
1A Kusch, Leon 532  
3C Nitschke, Lenja 479  

Pfälzer Schützenbund 2 3A Schmitz, Anne 441 12246.
5A Halbgewachs, Jonas 411  
1D Lipstreich, Lilly-Lea 372  

Seite: 1Gedruckt: 27.05.2023 / 16:34:07 DR = Deutscher Rekord



Deutsche Schützenjugend
Bogen Team Cup 2023
LLZ Pfreimd 27./ 28.05.2023

Ergebnisliste

NameStart_Nr

Recurve Schüler A - Spo Kennziffer: 6.10.20
40m 40mLand Total10'/X'VereinJahrg.

6A Hermann, Till Hessischer Schützenverbnad1 . 66123/12329 332
3B Heinrich, Jannik SV Berlin-Brandenburg2 . 64410/1321 323
1B Reiher, Johannes SV Berlin-Brandenburg3 . 63819/7326 312
4C Heizenreder, Arthur SV Berlin-Brandenburg4 . 63721/8321 316
4B Domis, Fabian Pfälzer Schützenbund 15 . 62516/2316 309
5C Durchdewald, Luca Hessischer Schützenverband6 . 62020/6304 316
4A Rauchenberger, Max Oberpfälzer Schützenbund7 . 60914/5318 291
2A Schiller, Moritz Pfälzer Schützenbund 18 . 60618/7302 304
5B Kroher, Leo Obverpfälzer Schützenbund9 . 5776/1281 296
2B Hobmeier, Silas Bayerischer Sportschützenbund10 . 5746/2286 288
6B Lambert, Jannik Pfälzer Schützenbund11 . 57011/3283 287
6C Kellner, Lukas Oberpfälzer Schützenbund12 . 56710/1293 274
1C Kroher, Magdalena Oberpfälzer Schützenbund13 . 5504/1271 279
2C Rabe, Elisabeth Hessischer Schützenverband14 . 5469/2278 268
1A Kusch, Leon Bayerischer Sportschützenbund15 . 5329/2281 251
3C Nitschke, Lenja Bayerischer Sportschützenbund16 . 4792/0236 243
3A Schmitz, Anne Pfälzer Schützenbund 217 . 4412/0236 205
5A Halbgewachs, Jonas Pfälzer Schützenbund 218 . 4114/1210 201
1D Lipstreich, Lilly-Lea Pfälzer Schützenbund 219 . 3724/2237 135
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